ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt danh sách đối tượng và dự toán kinh

phí thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi, theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy

định về tinh giản biên chế; Công văn số 1529/SNV-TCBC ngày 20/6/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về thực hện tinh giản biên chế theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính Phủ;

Xét đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của giáo viên trường THCS Phổ Nhơn và ý

kiến của trường THCS Phổ Nhơn tại Tờ trình số 30/TTr-THCSPNh ngày

02/12/2025 Và đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội tại Công văn số 99/VHXH

ngày 04/12/2025;

UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, thống nhất

cho 01 giáo viên được nghỉ hưu trước tuổi kể từ ngày 01/01/2026 theo Nghị định

số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 (có Phụ lục và hồ sơ kèm theo).

Lý do nghỉ: Năm học 2024-2025 viên chức xếp loại hoàn thành nhiệm vụ và

cá nhân có đơn tự nguyện thực hiện tinh giản biên chế và được cơ quan, đơn vị trực

tiếp quản lý đồng ý.

Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- VP HĐND & UBND xã;

- Lưu: VT, CVHường

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực

		2025-12-05T08:01:19+0700

		2025-12-05T08:36:23+0700

		2025-12-05T08:36:23+0700

		2025-12-05T08:36:23+0700